Aprilis . . . —	$9^{\circ}, 2$ C.		Junii . . . —	$0^{\circ}, 3$ C.
Maji . . . —	$5, 3$		Julii . . . +	$2, 8$

Ex quibus verisimiles caloris vicissitudines per totum annum quaesivere ipse SCORESBY ††) ad nor-

\*) *Ibidem* pag. 92 sqq.

\*\*) *Bericht über Messungen etc.* p. 56.

\*\*\*) Pag. 106. nota \*\*).

†) *Account of the Arctic Regions I.* p. 358.

††) *Ibidem*, Appendix ad Vol. I. pag. (53) et (54).

mam observationum Holmensium, deinde LEOP. DE  
BUCH<sup>9)</sup>) ad normam observationum, quas prope  
Soendmoer in ora Norvegica sub 62° 30' instituit  
STROEM. Utriusque hic ponamus rationes, quamvis  
prioris fide minus dignas esse libenter confitear.

Calor medius.	Ex SCORESBY.	Ex BUCH.	Calor medius.	Ex SCORESBY.	Ex BUCH.
Jan.	-18°,2 C.	-16°,25 C.	Jul.	+ 2°,8 C.	+ 2°,8 C.
Feb.	-17,4	-14,7	Aug.	+ 1,6	+ 2,2
Mart.	-14,4	-12,0	Sept.	- 2,3	- 0,6
Apr.	-10,2	- 9,9	Oct.	- 7,5	- 5,6
Maj.	- 4,8	- 5,25	Nov.	-12,8	- 9,1
Jun.	- 0,2	- 0,35	Dec.	-16,1	-12,2
Hyemis	-17°,2 C.	-14°,4 C.	Aestat.	+ 1°,4 C.	+1°,55 C.
Veris	- 9,8	- 9,05	Autum.	- 7,5	- 5,1

Ex SCORESBY.                            Ex BUCH.

totius anni . . . — 8°,2 C. . . . — 6°,7 C.

Ipsius Spitzbergiae temperaturam cum hac omnino convenire, dubito quidem; sed parum differre autumo, quia, quod inter mare terramque alias intercedere solet caloris discriminem, hic, ubi modo nebulae modo glacies nivesque una tegunt utrumque, paene extinguitur.

## 9. Lapponia Suecica.

Nulla terrarum articularum hac melius cognita,

<sup>9)</sup> Bemerkungen über das Klima der Canarischen Inseln.

nec ulli rerum naturalium studioso virorum cl.  
**WAHLENBERG**<sup>\*)</sup> et **LEOP. DE BUCH**<sup>\*\*) (</sup>) libri de ea agen-  
 tes non sunt ad manus. Itaque sufficiet, quae ad  
 comparandas terras arcticas maxime necessaria vi-  
 dentur, brevibus hic repetere.

Terminus perpetuae nivis (medius) observatus est:

in Norvegia	61° — 62° lat.	5100 pedes altus <sup>***</sup> )
in Lapponia	67° -	3600 - - <sup>****</sup> )
- - -	70° -	3300 - - †)

Ex arborum terminis comparatis conjicitur, etsi  
 montes hac altitudine desint, esse hunc terminum —

in insula		
Hammerfest	70° 40' lat.	2500 pedes altus ††)
in insula		
Mageroe	71° -	2200 - - †††)

Intervalla inter arborum et perpetuae nivis ter-  
 minos, quae in Lapponia admodum constantia esse  
 observavit **LEOP. DE BUCH**, haec sunt ††††):

Pini sylvestris 2570 ped.) occurunt interim altius,  
 Betulae albae 1817 - } sed frucicosae.  
 Betulae nanae 924 -

<sup>\*)</sup> **WAHLENBERG**, *Bericht über Messungen etc. Ejus-  
 dem Flora Lapponica. Introductio.*

<sup>\*\*) (</sup>) **LEOP. DE BUCH**, *Reise durch Norwegen und Lapp-  
 land. II. Vol. Ejusdem Ueber die Grenzen des ewigen Schnees  
 im Norden. In GILBERT's Annalen. Tom. XLI. pag. 1 sqq.*

<sup>\*\*\*)</sup> **CHRIST. SMITH** apud **SCHOUW**, *Grundzüge etc.*  
 pag. 454.

<sup>\*\*\*\*)</sup> **LEOP. DE BUCH** apud **GILBERT** I. c. pag. 41.

†) *Idem eod. pag. 27.*

††) *Idem eod. pag. 32.*

†††) *Idem eod. pag. ead.*

††††) *Idem eod. pag. 29.*

Haud exignum vero intercedit discrimen inter  
 Lapponiam occidentalem et orientalem, excelso mon-  
 tium jugo ab invicem separatas, ut ex tabula se-  
 quente apparebit \*).

Calor medius.	Nidrosiae 65° 25' lat.	Mageroe 71° lat.	Euonete- kis 68° 30' lat.	Umeo 63° 50' lat.	Upsala 60° lat.
Januarii	- 6°,9C.	- 5°,5C.	- 17°,5C.	- 11°,4 C.	- 5,96C.
Februarii	- 3,3	- 4,9	- 16,1	- 9,3	- 2,8
Martii	- 6,3	- 4,0	- 11,4	- 5,0	- 1,6
Aprilis	+ 1,3	- 1,1	- 3,0	+ 1,1	+ 4,45
Maji	+ 10,45	+ 1,15	+ 2,5	+ 6,7	+ 9,45
Junii	+ 15,4	+ 4,5	+ 9,7	+ 12,9	+ 14,6
Julii	+ 18,3	+ 8,1	+ 15,3	+ 17,15	+ 17,1
Augusti	+ 15,25	+ 6,5	+ 13,4	+ 13,7	+ 15,8
Septemb.	+ 12,15	+ 3,1	+ 5,4	+ 8,6	+ 13,6
Octobris	+ 4,0	+ 0,0	- 2,5	+ 3,4	+ 6,5
Novembr.	- 2,5	+ 3,5	- 11,0	- 4,2	+ 0,4
Decembr.	- 4,15	- 3,5	- 17,2	- 11,6	- 3,7
Hyemis	- 4°,8C.	- 4°,3C.	- 17°,6C.	- 10,°75C.	- 4°,0C.
Veris	+ 1,8	- 1,3	- 4,0	+ 0,9	+ 4,1
Aestatis	+ 16,3	+ 6,4	+ 12,8	+ 10,95	+ 15,8
Autumni	+ 4,6	- 2,2	- 2,7	+ 2,0	+ 3,5
Tot. anni	+ 4°,5C.	- 0°,1C.	- 2°,9C.	+ 1°,85C.	+ 5°,7C.

Quum diurnas tum annuas caloris vicissitudi-

\*) Mutuatae sunt observationes columnae 2ae ex WAHLENBERG flora Lappon., pag. XLVI; 3ae ex LEOP. DE BUCH apud GILBERT I. c. pag. 35; 4ae ex WAHLENBERG I. c. pag. XLIV; 5ae ex LEOP. DE BUCH Reise II, pag. 295; 6ae ex eodem pag. 322. Media annua, cum iis, quae apud auctt. II. leguntur, non semper congrua, ex mediis menstruis hausta sunt.

nes aëris humoribus moderari notum est. Qua de causa differentia inter calorem aestivalem et hyemale frigus iu*www.libtool.com.cn*ninsula Mageroe, nebulis prope continuis obumbrata, minima; paulo major Nidrosiae; adhuc major ubique in orientali terrae parte, quae summis montibus a Cauro per Oceanum flante defenditur; ibique vero ex eadem causa non adeo magna Upsaliae Umeaeque in sinus Bottnini vicinia, quam in media terra prope Enontekis, ubi maximam tabula differentiam exhibet. Hinc et nivis et arborum et cujuscunque fere plantae terminos in montibus utriusque terrae partis vel altius surgere vel delabi, facile intelligitur, et WAHLENBERGII flora Lapponica egregie comprobatur; hic autem, quum nimis longum esset, per singula persequi nequit.

## 10. Finnlandia et Lapponia Rossica.

In orientali sinus Bottnici ora coelum parum iniquius esse videtur quam in occidentali. Quo longius autem abhinc orientem versus progredimur, eo magis lineas isothermas inflecti ad meridiem sentimus.

Aboae sub  $60^{\circ} 27'$  lat. in orientali dicti sinus littore auctore KIRWAN \*) est.

---

\*) *Physisch-chemische Schriften, übersetzt von GAEELL.*  
Band III. pag. 174. 175.

	Calor medius.		Calor medius.
Januarii	— 6°,9 C.	Julii	— + 11
Februarii	— 5,9 —	Augusti	— + 1
Martii	— 2,6 —	Septembris	+ 11
Aprilis	— + 3,9 —	Octobris	— +
Maji	— + 9,7 —	Novembris	— +
Junii	— + 15,7 —	Decembris	— +
hyemis	. . . . .	— 6°,4 C.	
veris	. . . . .	— + 3,7 —	
aestatis	. . . . .	— + 16,7 —	
autumni	. . . . .	— + 2,8 —	
totius anni	. . . . .	— + 4,2	

Differt itaque hujus urbis temperatura ab liensi, quam supra exposui, et quacum ob e fere utriusque loci latitudinem convenire oponisi orientem versus inflecterentur lineae isothermæ primum in eo, quod calor *medius* totius anni C. minor est. Eadem prorsus differentia observatur inter utriusque loci fontium calorem, quem regionibus aëris calorem uno circiter gradu sensimus <sup>\*)</sup>). Est enim Upsaliae + 6°,5 (Aboæ — C.<sup>\*\*)</sup> ) Alterum vero discriminem est, quod mensi calidissimi et frigidissimi calores medii Upsalensis per 22°,7 C., Aboæ autem per 25°,5 C. vicem discrepant.

<sup>\*)</sup> WAHLENBERG Beobachtungen über Quellen und Vegetation zur Bestimmung der Erdtemperatur u Klima's von Schweden.— In GILBERT's Annalen Vol. pag. 111 sqq.

<sup>\*\*)</sup> ) Eiusdem Flora Lapponica pag. L.

Observationes thermometricae, quas in Finnlan-  
dia sub 65° lat. Uleaborgae, instituit JULIN, summa-  
que cura digessit LXR. DR. BUCH\*), si cum iis  
comparaveris, quas ex Umea sub 63° 50' lat. supra  
sttulimus, adhuc magis congruunt. Sunt autem se-  
quentes.

	Calor medius.		Calor medius.
Januarii . . .	— 13°,5 C.	Julii . . .	+ 16°,4 C.
Februarii . . .	9,7	Augusti . . .	+ 13,7
Martii . . .	9,9	Septembris . .	+ 8,05
Aprilis . . .	3,2	Octobris . . .	+ 3,7
Maji . . .	+ 4,9	Novembris . .	— 5,2
Junii . . .	+ 12,9	Decembris . .	— 10,2
Hyemis . . . . .	— 11°,15 C.		
Veris . . . . .	+ 2,7		
Aestatis . . . .	+ 14,8		
Autumni . . . .	+ 2,2		
Totius anni . . . .	+ 0°,7 C.		

Propius ad septentrionem ejusmodi observatio-  
nes satis completae desunt, nisi Enontekenses, quas  
jam exhibui, hic referre placet. Fragmenta tantum  
sequentia extant apud KIRWAN\*\*), vix ullo nobis  
emolumento.